



Transportministeriet

Transportministeren

Transportudvalget
Folketinget

4. maj 2021

Frederiksholms Kanal 27 F
1220 København K

Telefon 41 71 27 00

Transportudvalget har i brev af 8. april 2021 stillet mig følgende spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Hans Kristian Skibby (DF).

Spørgsmål nr. 399:

I Region Syddanmark blev en blind far nægtet at følge sin søn, der skulle i behandling i København. Begrundelsen følger de nuværende regler i Flextrafik, men det må siges at være kritisabelt, at børn ikke kan følges af sine forældre på en lang transport mellem landsdele. Kunne ministeren forventes at ændre reglerne, så far såvel mor i fremtiden kan følges med sine børn i Flextrafik?

Svar:

Jeg kan oplyse, at reglerne for flextrafik til behandling i sundhedssektoren er omfattet af Sundhedsministeriets regelsæt om befordring og befordringsgodtgørelse efter sundhedsloven. Til besvarelsen af spørgsmålet har jeg derfor indhentet bidrag fra Sundhedsministeriet, der oplyser følgende:

”Det følger af § 27 i bekendtgørelse om befordring og befordringsgodtgørelse efter sundhedsloven (BEK nr. 816 af 18/06/2018), at: ”En ledsager til en patient, der modtager befordring eller befordringsgodtgørelse efter reglerne i kapitel 1, 3 og 4, har ret til befordring eller befordringsgodtgørelse, når ledsagelsen er nødvendig på grund af patientens alder eller helbredstilstand.” Kapitel 1 handler om behandling i praksissektoren, kapitel 3 om sygehusbehandling og kapitel 4 om genoptræning.

Der er en opmærksomhed på, at reglerne for befordring og befordringsgodtgørelse efter sundhedsloven i dag kan opleves som utidssvarende og uigennemskuelige for patienter og pårørende. Derfor har sundhedsministeren også bedt Sundhedsministeriet se på, om de generelle regler for befordring og befordringsgodtgørelse



Side 2/2

kan tilrettelægges på en bedre måde inden for den nuværende økonomiske ramme. Det er dog endnu ikke fastlagt præcist, hvad der vil blive omfattet af dette arbejde, herunder om reglerne for befordring eller befordringsgodtgørelse til ledsagere vil indgå.

Arbejdet er forsinket pga. håndteringen af COVID-19, men arbejdet vil blive genoptaget så snart, at det er muligt.”

Med venlig hilsen

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Benny Engelbrecht', written over a light blue circular stamp.

Benny Engelbrecht